[image: ]

Lima Duarte (MG), 24 de setembro de 2025.

Indicação nº 273/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

Os Vereadores que estes subscrevem, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, INDICA ao Senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, que sejam tomadas providências para a limpeza urbana, capina e o recolhimento do mato no bairro Piúna.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação justifica-se pela demanda dos moradores do referido bairro, que relatam a necessidade da limpeza urbana, visando à melhoria das condições de higiene, segurança e bem-estar da comunidade local.

Sala das Sessões,

Marcos Delmon Massarino
Vereador – PT

José Jayme Carvalho da Cunha
Zezé do Genésio
Vereador – PROGRESSISTA

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE